
歩こう会　会員各位 2025年11月12日
事務局

1 開催日 ＊雨天　決行

2 行き先

　 くすり博物館は、エーザイ㈱創設者、内藤豊次により１９７１年に創設
わが国最初のくすりに関する総合的な資料館として開設された。
薬用植物園には、７００種類の薬草薬木を一般公開している

3 集　合

9:45 スケジュール　概要説明

4 行　程 9:55 駅前バス停より（バス移動）ふれあいバス川島行き
↓ （右回り）乗車
10:22 くすり博物館東下車100円各自支払い

↓ 徒歩0.5K
10:30 くすり博物館到着

薬草園、薬木園、散策 1.0K
博物館見学 ＊ガイド案内なし

12:15 博物館　出発　くすり博物館東バス停へ
↓ 0.5K
12:26 バス移動（市役所前行き乗車）（左回り）
↓
12:55 駅前着 100円各自支払い

↓
13:00 忘年会場（展望レストランぶるうすかい）
↓

5 食　事 13:10 宴会スタート

＊食事は、Aランチ（旬彩御前）　Bランチ（お刺身定食）　どちらも1650円
各自選択事前申し込み下さい。

＊アルコールは各自注文、各自支払い

14:30 駅前解散

アクセス 金山（名鉄線）900円
8:22 犬山経由（特急新鵜沼行き）
↓ 犬山乗り換え
9:17 各務原市役所前着

金山（JR線）880円
8:25 東海道線大垣行き快速
8:53 岐阜下車、徒歩550m名鉄各務原線へ
9:11 名鉄各務原線三柿野行き
9:28 各務原市役所前着

担当幹事　野田さん/柴山さん

２０２５年　１２月度のご案内　行事＆忘年会

２０２５年１２月１０日（水）

内藤記念　くすり博物館見学（各務原市川島）

名鉄各務原線　各務原市役所前　バス停ひろば　9：４０分


